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 برگشتیم 
سرجای اول! 

سوناک مات شد؟ سوناک مات شد؟ 

باور نکردنی ست غروب خورشید 
باور نکردنی ست پایان طوفان
درختی دیگر سایه اش را از سرمان برکشید
سیما، نسرین، علی، مژگان و نازنین هایمان؛
 یادش بخیر باد حضور پرفروز عمو کاظم خوش روی
 و خوش کلام و  خوش مشربمان 
یادش در قلب پردردمان همیشه خواهد ماند.
زنده و پایدار باشید.
سیدشمس الدین محمد، لیدا، بنیامین و دانیال شمس



مرکز آمارهای ملی انگلیس هادی نادری
خود  گزارش  تازه ترین  در 
اعلام کرد که اقتصاد این کشور در ماه آوریل )فروردین/

و  نکرده  تجربه  را  رشدی  هیچ  گذشته  اردیبهشت( 
این مسئله از نگاه منتقدان دولت در آستانه برگزاری 
برنامه  کارایی  عدم  بر  گواهی  سراسری،  انتخابات 

اقتصادی حزب حاکم محافظه کار است.
ملی  آمارهای  مرکز  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
انگلیس )اوان اس( که هر ماه وضعیت اقتصاد کشور 
را گزارش می کند، روز چهارشنبه اعلام کرد که رشد 
اقتصادی انگلیس از ۰.۴ درصد در ماه مارس گذشته 
به صفر درصد در ماه آوریل رسیده است. بر اساس 
این گزارش، شاخص ساخت و ساز ۱.۴ درصد و تولید 

۰.۹ درصد افت کرده است.
این آخرین گزارش رسمی مرکز آمارهای ملی انگلیس 
درباره وضعیت اقتصادی پیش از برگزاری انتخابات 
سراسری در این کشور است. مقام های دولت ریشی 
و  آب وهوایی  بد  شرایط  به  را  وضع  این  سوناک 
باران های سیل آسا در ماه آوریل نسبت داده و ادعا 
می کنند که اقتصاد کشور پس از پشت سر گذاشتن 
در  جنگ  و  کرونا  همه گیری  از  ناشی  مشکلات 

اوکراین در مسیر رشد قرار دارد.

که  معتقدند  دولت  منتقدان  و  ناظران  حال  این  با 
اقتصادی  برنامه های  ناکامی  نشانگر  امروز  آمارهای 
دولت و ضربه جدی به کارزار تبلیغاتی حزب حاکم 
محافظه کار در آستانه انتخابات ۱۴ تیرماه محسوب 

می شود.
البته پیش از برگزاری انتخابات، قرار است دو شاخص 
تعیین  نقش  که  شود  اعلام  دیگر  مهم  اقتصادی 
کننده ای در نتیجه انتخابات دارد. طبق برنامه اعلام 
هفته  چهارشنبه  انگلیس  ملی  آمارهای  مرکز  شده 
گزارش  را  »مه«  ماه  در  تورم  جدید  شاخص  آینده 
خواهد کرد و یک روز بعد هم کمیته سیاست های 
پولی بانک مرکزی انگلیس نرخ بهره بین بانکی را که 
با اقساط وام مسکن میلیون ها خانوار در این کشور 

ارتباط مستقیم دارد، اعلام می کند.
بانک مرکزی انگلیس از دو سال پیش که تورم در 
پی سیاست های بحث برانگیز دولت لیز تراس به ۱۱ 
از  را با هدف جلوگیری  درصد رسید، نرخ بهره پایه 
تشدید اوضاع، ۱۴ مرتبه افزایش داد و از ۰.۱ درصد 
به ۵.۲۵ درصد رساند. به این ترتیب ماهانه صدها 
انگلیسی ها اضافه شده  پوند به اقساط وام مسکن 
و مردم را به طور جدی با بحران هزینه های زندگی 

مواجه کرده است.

ریشی سوناک وعده داده است که در صورت پیروزی 
در انتخابات سراسری، نرخ تورم و بهره بین بانکی را 
کاهش خواهد داد. از این منظر گزارش هفته آینده 
سیاست های  کمیته  تصمیم  و  ملی  آمارهای  مرکز 
تعیین  نقش  می تواند  انگلیس  مرکزی  بانک  پولی 

کننده ای در نتیجه انتخابات پیش رو داشته باشد.
نرخ  که  می کنند  پیش بینی  اقتصادی  کارشناسان 
تورم در گزارش هفته آینده مرکز آمارهای ملی، افت 
بیشتری را تجربه کرده باشد. تورم بر اساس آخرین 
که  انتظار می رود  و  گزارش شده  آمارها ۲.۳ درصد 
پیش از جهش دوباره، وارد محدوده ۱ درصد شود. با 
این حال کارشناسان بعید می دانند که بانک مرکزی 
ثبات  به  اقتصادی  اوضاع  که  شرایطی  در  انگلیس 

نرسیده است، نرخ بهره را کاهش دهد.
جرمی هانت وزیر دارایی انگلیس می گوید که ادعا 
کرده است که اقتصاد کشور شرایط سخت را پشت 
است.  بازگشته  عادی  به مسیر  تورم  و  گذاشته  سر 
وی مدعی شد که اقتصاد کشور طبق برنامه مشخص 

حزب محافظه کار به رشد خود ادامه خواهد داد.
در همین حال ریچل ریوز وزیر دارایی کابینه در سایه 
گفت: دولت ریشی سوناک درحالی ادعا می کند که 
شرایط دشوار سپری شده است که اقتصاد متوقف 
شده و رشدی نکرده است. آمارها نشان دهنده میزان 
آشفته  سیاست های  سال   ۱۴ که  است  خسارتی 

محافظه کاران به کشور تحمیل کرده است.
لیبرال  حزب  ارشد  عضو  اولنی،  سارا  همچنین 
دموکرات گفت که عدم رشد اقتصادی در ماه آوریل 
نشان می دهد که محافظه کاران در عمل به وعده های 
محافظه کارها  افزود:  وی  خود »شکست خورده اند«. 
نتوانسته اند رشدی را که بارها وعده داده بودند، محقق 
اقتصادی  فلاکت  و  رکود  نظاره گر  عوض  در  کنند، 

خانواده های سخت کوش کشور بوده اند.
کاران  محافظه  مانیفست  کرد:  اضافه  اولنی  سارا 
نشان می دهد که آن  ها برنامه  و چشم اندازی برای 
به حرکت درآوردن اقتصاد ندارند. برای رای دهندگان 
این  اقتصادی  رشد  تحقق  راه  تنها  که  است  روشن 
است که در ۴ ژوئیه آن ها را از اداره کشور خارج کنند.
در  سراسری  انتخابات  شده،  اعلام  برنامه  اساس  بر 
انگلیس ۱۴ تیرماه برگزار می شود. حزبی که اکثریت 
کرسی های مجلس عوام )۳۲۶ کرسی به بالا( را کسب 
به دست می گیرد. طبق  را  برای ۵ سال قدرت  کند 
نظرسنجی ها حزب مخالف دولت )کارگر( به رهبری 
کی یر استارمر شانس بالایی برای پیروزی و تصاحب 

قدرت دارد.

رئیس جمهوری فرانسه در نخستین کنفرانس خبری پس از شکست از راست گرایان افراطی در انتخابات پارلمان اروپا، ضمن 
با وی متحد شوند. تندروها  برابر  در  تا  از میانه روها خواست  این کشور،  در  ای  نیروگاه هسته  اعلام تصمیم ساخت هشت 

امانوئل مکرون در این کنفرانس خبری گفت: در رای گیری انتخابات پارلمان اروپا، راست افراطی حدود ۴۰ درصد آراء را به دست آورد 
و تندروهای چپ و راست مجموعاً ۵۰ درصد آراء را کسب کردند. این یک واقعیت سیاسی است که نمی توان آن را نادیده گرفت.

رئیس جمهوری فرانسه که پس از اعلام نتایج انتخابات پارلمان اروپا و شکست حزب خود، دست به انحلال مجلس فرانسه زد، 
افزود: انحلال مجلس ملی، افرادی را که به دنبال منافع شخصی هستند از آنانی که به دنبال منافع ملی هستند، متمایز می کند.
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سوناک مـا تمـا ت شد؟ 

 یاد و خاطره شهدا
به ویژه شهید »مگردیچ 

 توماسیان کنارکی« 
 که 12 آبان ماه

 سال 65 به مقام 
 شامخ شهادت

 نائل گشت
گرامی باد

اسرائيل مرتکب جنایت عليه بشریت شده است؛
صدای سازمان ملل هم درآمد!

کمیته حقیقت یاب سازمان ملل اعلام کرد: اسرائیل 
در مراحله اولیه جنگ علیه غزه مرتکب جنایت جنگی 
شد و تلفات بالای غیرنظامیان به معنای آن است که 

)این رژیم( مرتکب جنایت علیه بشریت شده است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
کمیته حقیقت یاب سازمان ملل تاکید کرد: اسرائیل 
از گرسنگی به عنوان یک ابزار جنگی علیه مردم غزه 
استفاده کرده و نه تنها دسترسی مردم این منطقه به 
نیازهای اساسی مثل غذا، آب، سرپناه و دارو را فراهم 
نکرده بلکه مانع از فراهم شدن این نیازها توسط دیگر 

کشورها شده است.
از  و  بالای غیرنظامیان  تلفات  این گزارش،  براساس 
بین رفتن گسترده زیرساخت های غزه حاکی از آن 
است که راهبرد رژیم اسرائیل، ایجاد بالاترین حد از 
تخریب، بدون در نظر گرفتن اصول تناسب، تمایز و 

احتیاط کافی بوده است.
یاب سازمان ملل همچنین  گزارش کمیته حقیقت 
اعلام کرد که به صورت مستقل، نمی تواند گزارش 
زنان  علیه  جنسی  تجاوز  انجام  درباره  ادعایی  های 

اسرائیلی توسط فلسطینی ها را تایید کند.
از  رژیم صهیونیستی  استفاده  گزارش،  این  براساس 
ناحیه  که  »ام کی۸۴«  شونده  هدایت  های  بمب 
را تخریب می کنند، نقض  از محل اصابت  وسیعی 
حقوق بشر دوستانه بین المللی است، زیرا فرقی بین 

اهداف نظامی و غیرنظامی قائل نمی شوند.
نیمه  به  اشاره  با  ملل  یاب سازمان  کمیته حقیقت 
توسط  ملاعام  در  غزه  پسران  و  مردان  کردن  برهنه 
نظامیان اشغالگر، هدف این اقدام را تحقیر فلسطینی 
ها و آزار بر اساس جنسیت و جنایت علیه بشریت 
ارزیابی کرد.این کمیته همچنین اعلام کرد که رژیم 
اشغالگر در طول جنگ علیه نوار غزه، مرتکب جنایت 
»نابودسازی« فلسطینیان شده است.قتل فلسطینیان، 
تعقیب و اذیت بر مبنای جنسیت علیه مردان و پسران 
فلسطینی، کوچ اجباری، شکنجه و رفتارهای خشونت 
آمیز غیرانسانی با فلسطینیان از جمله دیگر جنایات 
ذکر شده در گزارش کمیته حقیقت یاب سازمان ملل 
است که رژیم صهیونیستی در جنگ علیه نوار غزه 
گزارش  ارائه  از  فرانسه  مرتکب شده است.خبرگزاری 
کمیته حقیقت یاب سازمان ملل به شورای حقوق بشر 

این سازمان، در هفته آینده خبر داد.
در شرایطی که همه حقوقدانان، جنایات رژیم اشغالگر 
در غزه را نسل کشی ارزیابی کرده اند، کمیته حقیقت 
یاب سازمان ملل با یک درجه تخفیف، جنایات این 
رژیم را نابودسازی اعلام کرده که جرمی ضعیف تر از 
نسل کشی است.براساس حقوق بین الملل، مرتکب 
در نابودسازی، جمعیت را به صرف انسان بودن از بین 
می برد، حال آنکه مرتکب نسل کشی، گروه را به دلیل 
تعلق داشتن به یک مذهب، نژاد، قوم یا ملیت نابود 
می کند.دفتر حقوق بشر سازمان ملل نیز روز سه شنبه 
اعلام کرد که شهادت و زخمی شدن صدها فلسطینی 
در جریان عملیات رژیم صهیونیستی برای آزادی اسرا 
در اردوگاه »النصیرات« می تواند جنایت جنگی باشد.

اشاره این نهاد به عملیات روز شنبه رژیم صهیونیستی 
در اردوگاه النصیرات است که برای آزادی چهار اسیر، 
بالغ بر ۲۷۰ نفر را به شهادت رساند.در شرایطی که 
نهادهای  های  بیانیه  و  ها  قطعنامه  از  کدام  هیچ 
جعلی  تاریخ  طول  در  المللی  بین  و  بشری  حقوق 
نبوده  بازدارنده  اشغالگر،  رژیم  ساله  هفتاد  از  بیش 
و این رژیم کوچکترین وقعی به آن  ها ننهاده است، 
کارشناسان معتقدند که تنها با اقدام قهری می توان 

مانع از ارتکاب جنایت توسط صهیونیست ها شد.

 »بورل«:نتیجه جنگ اوکراین
 برای امنیت اروپا حیاتی است

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در آستانه برگزاری کنفرانس بین المللی صلح 
اوکراین در سوئیس، ادعاها و مواضع خصمانه غرب علیه روسیه را تکرار و ادعا کرد 

که نتیجه جنگ مسکو و کی یف برای امنیت اروپا حیاتی است.
به گزارش »دنیای هوادار«، جوسپ بورل روز گذشته با انتشار یادداشتی که یک نسخه 
آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد، ادعا کرد: تأثیر جنگ در اوکراین بسیار فراتر از 
مرزهای این کشور است. یک درگیری طولانی مدت می تواند بی ثباتی را تداوم بخشد 
و امنیت غذایی و ثبات اقتصادی جهانی را تهدید کند.وی مدعی شد: این جنگ و 
نتیجه آن برای اوکراین و همچنین برای امنیت اروپا حیاتی است. هرگونه آتش بسی 
که به روسیه اجازه دهد رژیم خود را در سرزمین های اشغالی )اوکراین( حفظ کند، 
پاداش به این تجاوزگری محسوب می شود، قوانین بین المللی را تضعیف می کند 
و روسیه را برای گسترش سرزمین های خود تشویق می کند.مسئول سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا اضافه کرد: هیچ کس بیشتر از اوکراینی ها صلح نمی خواهد. با این 
حال، شرایط مناسب برای تحقق صلح در اوکراین و جهان اهمیت دارد. روسیه در سایه 
جاه طلبی امپریالیستی خود سرگرم یک جنگ انتخابی و بی دلیل است اما اوکراین 

در حال جنگیدن در یک نبرد ضروری است و از حق موجودیت خود دفاع می کند.
وی با بیان اینکه »اتحادیه اروپا خواهان صلح در اوکراین است« افزود: یک راه حل 
دیپلماتیک که به هنجارهای بین المللی احترام بگذارد، از حمایت همه کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا برخوردار است. در عین حال، ما باید به تلاش های دیپلماتیک خود، 
در راستای حق ذاتی اوکراین برای دفاع از خود طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل، 
ادامه دهیم.مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان این ادعا که دولت مسکو 
»هیچ قصدی برای مذاکره با حسن نیت نشان نمی دهد« این طور نتیجه گرفت: 
ادامه حمایت نظامی اروپا از اوکراین به اندازه حمایت از مسیر دیپلماتیک برای صلح 
حیاتی است. هرچند جنگ ها عموماً با توافق صلح پایان می یابند، اما محتوای این 
توافق نامه صلح، برای امنیت اروپا و جهان و نظم مبتنی بر قوانین بین المللی حیاتی 
است.وی خطاب به مشارکت کنندگان در کنفرانس بین المللی سوئیس پیشنهاد کرد: 
بیایید این نشست را به نخستین گام برای برقراری صلح عادلانه در اوکراین و مبتنی 

بر منشور سازمان ملل متحد تبدیل کنیم.



معصومه آقاامينی

»مجتبی باروت  کوب« -عضو انجمن ارتوپدی ایران- با بیان اینکه آرتروز درمان قطعی ندارد، گفت: همه روش های درمانی برای کنترل 
بیماری آرتروز کاربرد دارد و مردم فریب فضای مجازی در مورد درمان قطعی این بیماری را نخورند.وی افزود: آرتروز شایع  ترین بیماری 
مفصلی و عضلانی است، این بیماری درمان قطعی ندارد ولی با سبک زندگی سالم، تزریق دارو و جراحی مفصل قابل پیشگیری است. 
شکستگی، تخریب غضروف، عفونت و ابتلا به روماتولوژی بروز آرتروز را تشدید می کند. یکی دیگر از مشکلاتی که درصدی از افراد 
جامعه ما با آن مواجه هستند، بیماری روماتیسم است. این بیماری میکروبی با بروز تب و درد مفصلی آغاز می شود، این بیماری 
علاوه بر اینکه ستون فقرات را دچار مشکل می کند، اعضای دیگر بدن مانند قلب، مفصل ها، پوست و اعصاب را نیز درگیر می سازد.

 پنجشنبه3
 24 خرداد 1403
شمارگان: 1575

سلامت

آرتروز درمان قطعی ندارد

»سلاجقه«:
 ایران توانست دنیا را در مقابله 

با گرد و غبار بسیج کند
بر  تاکید  با  محیط زیست  حفاظت  سازمان  رئیس 
فعال  دیپلماسی  با  ایران  اسلامی  که جمهوری  این 
در  را  دنیا  توانست  سیزدهم  دولت  محیط زیستی 
مقابله با گردوغبار بسیج کند، گفت: سازمان براساس 
دستاوردهای حاصل  شده از دو اجلاس منطقه ای و 
بین المللی مقابله با گردوغبار و نشست های دوجانبه 
و چندجانبه مرتبط با آن، همچنان موضوع تشکیل 
منطقه ای  صندوق  و  محیط زیست  منطقه ای  مرکز 

مقابله با گرد وغبار را دنبال می کند.
روابط عمومی  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
سازمان حفاظت محیط زیست، علی سلاجقه در جلسه 
کارگروه سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت مقابله 
شهادت  مجدد  تسلیت  غبار، ضمن  و  گرد  پدیده  با 
آیت الله رئیسی و همراهان ایشان در پرواز اردیبهشت، 
اظهار داشت: از دست دادن جمع عزیزی که در پرواز 
اردیبهشت به شهادت رسیدند، حتما تبعات سنگینی 
برای کشور به همراه خواهد داشت، هرچند که قامت 
بلند ولایت مقام معظم رهبری، مسائل را حل می کند 
و کارها تا امروز بدون هیچ خللی دنبال شده است و 
بعد از این هم با انتخاب خوبی که ملت در انتخابات 
صورت  به  مسیر  داشت،  خواهند  جمهوری  ریاست 

پویاتر پیگیری خواهد شد.
وی افزود: روحیه شهید جمهور کاملا مردم مدارانه بود 
و ایشان حتی با مدیران زیردست خود با رفتار از بالا به 
پایین برخورد نمی کرد. شهید رئیسی به محیط زیست 
توجه ویژه ای داشت و با وجود شرایط دشوار اقتصادی 
کشور، مردانه پای رعایت همه ضوابط محیط زیستی 
می ایستاد. یادم هست یک روز چهارشنبه ای بود که 
به روال هر هفته در جلسه هیات دولت شرکت کردم، 
اما آن روز بخش هایی از کشور دچار گرد و غبار شده 
بود. رئیس جمهور شهید تا بنده را دید، گفت که آقای 
سلاجقه شما چرا در این جلسه شرکت کردی، وقتی 
می گویی که منشا گرد و غبار مربوط به خارج از کشور 
است، سریع به کشورهای مربوطه سفر کن و کاری کن 
که مسئله حل شود. ایشان حتی گفت که همین حالا 
به فرودگاه برو و به مقصد کشورهای همسایه بلیت 
بگیر و اگر لازم است نشست های دوجانبه یا چندجانبه 
داشته باشیم، هرچه سریع تر باید مقدمات کار را فراهم 
کنیم.سلاجقه با تاکید بر پیگیری جدی موضوع گرد و 
غبار توسط رئیس جمهور شهید، گفت: از همان وقتی 
که شهید جمهور در هیات دولت به بنده تذکر داد که 
لازم است برای حل این معضل با کشورهای همسایه 
و همجوار مذاکره کنیم، رایزنی های خود را آغاز کردیم 
که نتیجه این رایزنی ها برگزاری دو اجلاس منطقه ای 
و بین المللی در داخل کشور و تشکیل چندین نشست 
کارشناسی، تخصصی و مدیریتی با اغلب کشورهای 
در  شد،  غبار  و  گرد  موضوع  در  همجوار  و  همسایه 
امور  وزارت  دوستان  همه  از  دارد  جا  راستا  همین 
خارجه دولت سیزدهم تشکر کنم و به صورت ویژه از 
شهید امیرعبداللهیان عزیز یاد کنم که دوست صمیمی 
بنده بود. ایشان روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت به شهادت 
رسید، در حالی که قرار بود روز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت 
به همراه یکدیگر به قزاقستان برویم و در اجلاس وزرای 
سازمان همکاری شانگهای شرکت کنیم.رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست ادامه داد: آقای امیرعبداللهیان 
نماد ادب، شأن و منزلت دولت بود و مانند خود شهید 
بود.  اخلاق مدار  شخصیتی  رئیسی،  آیت الله  بزرگوار 
با پیگیری های جدی این دو عزیز و تلاش هایی که 
سایر عزیزان در دولت سیزدهم انجام دادند، دیپلماسی 
محیط زیست به ویژه در موضوع گرد و غبار در دولت 
مردمی فعال شد و دستاوردهای مهمی در این زمینه 
به دست آمد که جای افتخار دارد. دکتر امیرعبداللهیان 
هر زمان اینجانب را می دید، از من می خواست که اگر 
موضوع محیط زیستی خاصی در خارج از کشور وجود 
دارد که نیاز به پیگیری آن توسط وزارت خارجه وجود 
بر  ایشان مطرح کنم. ضمن درود فرستان  با  را  دارد 
روح آن شهید بزرگوار، از همه همکاران ایشان که در 
آمدند،  به کمک سازمان محیط زیست  دولت مردمی 

تقدیر می کنیم.

سبز

انتقاد از بی سر و سامانی 
خانواده،  مشاوره  مراکز 
دارد  قرار  کارشناسان  انتقاد  مورد  که  است  سال ها 
اما این روزها بررسی آیین نامه بند الف ماده ۸۰ به 
منظور ساماندهی فعالیت مشاوران و مراکز مشاوره 
خانواده در دستور کار معاونت ریاست جمهوری در 

امور زنان و خانواده قرار گرفته است.
به گزارش »دنیای هوادار«، نشست بررسی پیش نویس 
هفتم  برنامه   ۸۰ ماده  الف  بند  اجرایی  نامه  آیین 
ازدواج  مشاوره  مراکز  ساماندهی  هدف  با  پیشرفت 
خانواده و ساماندهی مشاوران ازدواج و خانواده دارای 
مجوز قانونی از دستگاه های زیر مجموعه قوه مجریه 
تشکیل شد.انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده در این خصوص اظهار داشت: با 
توجه به افزایش سن ازدواج، بحرانی بودن پنج سال 
اول زندگی زوجین، و افزایش طلاق در این بازه زمانی 
و بروز مشکلات سازگاری در این دوران بحرانی، برنامه 

ریزی در این حوزه ضروری است.
وی افزود: ساماندهی مشاوره خانواده همه موارد را 
طی کرده و با هماهنگی که با مجلس داشتیم به بند 
الف ماده ۸۰ تبدیل شد و اهدافی که این بند دارد 
طی می کند، ساماندهی و اعتبار بخشی مراکز مشاوره 
یکپارچه  ساماندهی  اسلامی،  فرهنگ  با  متناسب 
سازی، و ایجاد نظام رتبه بندی برای مشاوران معاونت 
برنامه  نموده یک  را در نقش تنظیم گر مکلف  زنان 
در قالب ایین نامه اجرایی با همکاری دستگاه های 

ذیربط تنظیم کند.

ماده ۸۰ برنامه هفتم پیشرفت چه می گوید؟
این ماده؛ به منظور تحکیم نهاد خانواده  بر اساس 
مراکز  ساماندهی  به  نسبت  است  مکلف  دولت 
روانشناسان  فعالیت  و  خانواده  و  ازدواج  مشاوره 
ازدواج و خانواده دارای مجوز قانونی از دستگاه های 
زیرمجموعه قوه مجریه با هدف ترویج الگوی صحیح 
همسرگزینی، ترغیب به ازدواج به هنگام و پایدار و 
اقدام نموده و در خصوص  همچنین کاهش طلاق 
اقدامات  برنامه  اجرای  سالهای  طول  در  زیر  موارد 

قانونی لازم را انجام دهد.
ساماندهی و اعتبار بخشی مراکز مشاوره متناسب با 
فرهنگ اسلامی ساماندهی، یکپارچه سازی و ایجاد 
نظام صلاحیت سنجی و رتبه بندی مشاوران ترویج 
مشاوره قبل، حین و پس از ازدواج حداقل به مدت 
پنج سال آیین نامه اجرائی این بند توسط معاونت 
همکاری  با  جمهوری  ریاست  خانواده  و  زنان  امور 
و  کشور  بهزیستی  سازمان  جوانان،  و  ورزش  وزارت 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره جمهوری اسلامی 
ایران با مشورت حوزه های علمیه طی سال اول برنامه 

تهیه می شود و به تصویب هیأت وزیران می رسد.
تبصره این ماده می افزاید: وزارت آموزش و پرورش 
مکلف است در راستای بهینه سازی دوران نوجوانی، 
نیروی  سازی  آماده  و  نوجوانان  به  هویت بخشی 
انسانی کارآمد در نقش های خانوادگی و اجتماعی و 
هدفمندسازی اوقات فراغت نوجوانان و مستندسازی 
فعالیت نوجوانان؛ نسبت به راه اندازی بازار مجازی و 

غیرمجازی »نوجوان کارآفرین« اقدام کند.
زنان  حوزه  تحولات  شناخت  منظور  به  همچنین 
سیاست  و  اقدامات  در  کارایی  افزایش  خانواده،  و 
های مرتبط، اصلاح قوانین و مقررات و بهبود نظام 
حکمرانی در راستای ارتقای خانواده مداری و تقویت 
سوم(،  )الگوی  زن  اسلامی  ایرانی-  الگوی  رویکرد 
با  جمهوری  ریاست  خانواده  و  زنان  امور  معاونت 
و  پژوهشی  مراکز  و  ذیربط  های  دستگاه  همکاری 
تعیین شاخص  به  نسبت  است  ورز مکلف  اندیشه 

های سنجش وضعیت زنان و خانواده، تهیه اطلس 
حوزه زنان و خانواده و آینده پژوهی مسائل این حوزه 

در سال اول برنامه اقدام کند.
بر این اساس، وزارت کشور با همکاری معاونت امور 
و  فرهنگ  وزارت  جمهوری،  ریاست  خانواده  و  زنان 
ارشاد اسلامی و دبیرخانه ستاد ملی جمعیت مکلف 
مبتنی  ملی  پیمایشهای  اجرای  به  نسبت  است 
و  خانواده  زنان،  حوزه  در  شده  احصا  شاخصهای  بر 
و  نموده  اقدام  برنامه  آخر  و  اول  سال  در  جمعیت 
نتایج آن را در اختیار دستگاه ها و نهادهای ذیربط و 

کمیسیون فرهنگی مجلس قرار دهد.
نظر به ضرورت روشن نمودن ابعاد گفتمان انقلاب 
زنان و خانواده در  اسلامی و مطالبه گری در حوزه 
همکاری  با  خارجه  امور  وزارت  المللی،  بین  عرصه 
و  جمهوری  ریاست  خانواده  و  زنان  امور  معاونت 
است  مکلف  اسلامی  ارتباطات  و  فرهنگ  سازمان 
نسبت به فعالیت در ابعاد مختلف از جمله اقدامات 
بانوان در  تبلیغی و روشنگرانه در مورد نقش فعال 
ایران و جوامع اسلامی و طراحی شاخص های لازم 

اقدام کند.
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  ،وزارت  اساس  این  بر 
مکلف است با همکاری معاونت امور زنان و خانواده 
)ره(  امام خمینی  امداد  و کمیته  ریاست جمهوری 
از  حمایت  و  سازی  توانمند  منظور  به  سازمان  و 
زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست اقداماتی شامل 
طراحی شاخص های ارزیابی وضعیت خانوار دارای 
اقتصادی،  منظر  از  بدسرپرست  و  زن  سرپرست 
اجتماعی، فرهنگی و سلامت )جسمانی و روانی( و 
سطح بندی حمایت ها و خدمات مبتنی بر مقتضیات 
سنی، جسمی و آزمون وسع در شش ماه اول برنامه 
و رصد مستمر وضعیت مخاطبان این بند راه اندازی 
سامانه پنجره واحد خدمات در سال اول اجرای برنامه 
در راستای یکپارچه سازی فرایند شناسایی، جذب و 
خدمات حمایتی و توانمند سازی نهادهای حمایتی 
و مردمی در حوزه زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست 
مبتنی بر لایه بندی خدمات با رعایت قانون مدیریت 
قانونی  تمهیدات  تدوین  ملی  اطلاعات  و  ها  داده 
خدمات  تعرفه   )%۵۰( درصدی  پنجاه  کاهش  جهت 

وزارت  و  کشور  بهزیستی  سازمان  ذیل  مشاورهای 
ورزش و جوانان برای خانواده های دارای سرپرست 
زن و یا بدسرپرست حمایت و تقویت ظرفیت گروه 
سازی  توانمند  حوزه  در  نهاد  مردم  و  جهادی  های 
در  را  بدسرپرست  و  زن  سرپرست  دارای  خانوارهای 

دستور کار قرار دهد.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز مکلف است 
خروج  میزان  و  بند  این  اجرای  عملکرد  گزارش 
خدمتگیرندگان از فرایند خدمات حمایتی را سالانه به 

کمیسیون اجتماعی مجلس گزارش کند.
کشور(  اجتماعی  )سازمان  کشور  وزارت  همچنین 
سیاست   )۱۳( بند  اجرای  راستای  در  است  مکلف 
های کلی خانواده و سیاست های کلی برنامه هفتم 
توسعه با هدف تحکیم نهاد خانواده و پایش )کنترل( 
و کاهش طلاق، »برنامه کنترل و کاهش طلاق« را 
ظرف سه ماه از لازم الاجرا شدن این قانون مبتنی 
بر اولویت بخشی به عناصر مهم تأثیرگذار بر طلاق از 
حیث اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، برنامه ریزی در 
مورد قبل، حین و پس از طلاق با محوریت کاهش 
اعتبارات  از محل  پنج درصد )۵%( شاخص طلاق و 
خود  سنواتی  بودجه  لوایح  در  شده  بینی  پیش 
سامانه  ای را به منظور ارزیابی عملکرد دستگاه ها و 
اثرسنجی مشاوره حین طلاق و همچنین آموزش  های 
قبل، حین و پس از ازدواج و بررسی سایر اقدامات 
حاکمیت در راستای کاهش طلاق و همچنین رصد 
وضعیت و علل طلاق در کشور بر اساس داده های قوه 
قضائیه و مبتنی بر متغیر های جمعیتی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی با رعایت قانون مدیریت داده ها 
و اطلاعات ملی ظرف یکسال از لازم الاجرا شدن این 

قانون راه اندازی کند.
با  است  مکلف  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
همکاری سازمان اداری و استخدامی کشور و معاونت 
امور زنان و خانواده ریاست جمهوری نسبت به تهیه 
مقررات و سازوکارهای اجرائی برنامه اشتغال بانوان 
با تعیین وظایف و  در خانواده  رعایت نقش زن  با 
ظرف  اجرائی،  های  دستگاه  از  یک  هر  کارکردهای 
یکسال از لازم الاجرا شدن این قانون جهت تصویب 

در هیأت وزیران اقدام کند.

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

لـزوم ساماندهی
 فعالیت مراکز مشاوره خانواده



»فرماندۀ انتظامی البرز« خبر داد؛
دستگیری باند فیشینگ و سرقت 

اطلاعات ۴۰۰ کارت بانکی 

فرمانده انتظامی البرز از شناسایی و دستگیری 
اعضای باند ۲ نفره فیشینگ کاران حرفه ای 
این  در  بانکی  کارت   ۴۰۰ اطلاعات  و سرقت 

استان خبر داد.
»حمید  سردار  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
اظهار  این  خبر  اعلام  با  گذشته  روز  هداوند« 
کرد: در پی رصد و پایش شبانه روزی گروه ها 
و کانال های فیشینگ توسط کارشناسان این 
پلیس مشخص شد، فردی با شناسه کاربری 
اقدام  و  مجرمانه  فعالیت  حال  در  مشخص 
مختلف  های  روش  با  تطمیع  و  ترغیب  به 
و همچنین ارسال پیامک حاوی لینک های 
و  )ثنا(  قضایی  شکوائیه  محتوای  با  جعلی 
سهام عدالت، درج آگهی کار در منزل و خرید 
فراگیر  به  توجه  با  کرد:  اضافه  است.وی  ارز 
شدن فیشینگ و بدافزارهای متداول در قالب 
های مختلف رسیدگی به موضوع به صورت 
مبارزه  اداره  کارشناسان  کار  دستور  در  ویژه 
گرفت. قرار  البرز  استان  فتا  پلیس  با جرائم 
هداوند افزود: تیم رسیدگی کننده پرونده با 
انجام تحقیقات پلیسی ۲ نفر متهم را در این 
خصوص شناسایی و در یک اقدام غافلگیرانه 
شد.فرمانده  اقدام  آنان  دستگیری  به  نسبت 
تحقیقات  در  کرد:  بیان  البرز  انتظامی 
کارشناسان پلیس فتا مشخص شد متهمان 
از  مختلف  های  روش  و  فیشینگ  طریق  از 
جمله ارسال پیامک حاوی لینک های جعلی 
سهام  و  )ثنا(  قضایی  شکوائیه  محتوای  با 
عدالت در فضای مجازی اقدام به کلاهبرداری 
کردند و قربانیان از طریق ورود به این صفحات 
جعلی در دام آنان گرفتار شده اند.وی با بیان 
اینکه اینکه تا کنون اطلاعات ۴۰۰ کارت بانکی 
توسط این باند به سرقت رفته است، گفت: ۱۴ 
نفر از شکات در سراسرکشور شناسایی شده اند 
که اقدامات لازم جهت شناسایی سایر شکات 

همچنان ادامه دارد.

دستگیری سارقان اماکن خصوصی 
با ۲۵ فقره سرقت در کرج

جانشین فرمانده انتظامی البرز از دستگیری 
۲ سارق اماکن خصوصی در شهرستان کرج 

خبر داد .
پی  در  گفت:  نادربیگی«  »محمد  سرهنگ 
خصوصی  اماکن  سرقت  فقره  چند  وقوع 
موضوع  کرج  شهرستان  مناطق  از  یکی  در 
آگاهی  یکم  پایگاه  ماموران  کار  دستور  در 
استان البرز قرار گرفت.وی افزود: ماموران با 
انجام اقدامات پلیسی،۲ سارق سابقه دار را 
شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه آنان 
را در مخفیگاهشان دستگیر کردند.جانشین 
سارقان  کرد:  نشان  خاطر  استان  انتظامی 
سابقه دار در مواجهه با مستندات پلیسی به 
۲۵ فقره سرقت از اماکن خصوصی در نقاط 
که  کردند  اعتراف  کرج  شهرستان  مختلف 
پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی 
شدند.نادربیگی به شهروندان توصیه کرد که 
بلافاصله  افراد مشکوک  در صورت مشاهده 
 ۱۱۰ پلیسی  های  فوریت  مرکز  با  را  موضوع 

اطلاع دهند.

مجازی  صفحات  تمامی  گفت:  فردیس  دادستان 
با  است.  پایش  و  رصد  دسترسی،  قابل  کاملا  
قاطعیت می گویم؛ در صفحات مجازی هیچ چیزی 

نیست که قابل دسترسی نباشد.
ناصرخاکی  حسین  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
این  اداری  شورای  نشست  در  فردیس  دادستان 

امنیت،  به  شد  برگزار  گذشته  روز  که  شهرستان 
عنوان  به  انتخابات  در  رقابت و سلامت  مشارکت، 
کرد:  اظهار  و  اشاره  رهبری  نظر  مورد  راهبردهای 
رای دادن هم حق است و هم تکلیف است. حق 
اما  داریم.  اختیار  انجامش  در  که  است  موضوعی 
نیست.  اسقاط  قابل  حضانت،   حق  مثل  تکلیف 

ما به عنوان عناصر این مملکت، تکلیف داریم در 
و  تحقیق  برای  همچنین  کنیم.  شرکت  انتخابات 
افزایش  برای  به معروف  امر  شناخت فرد اصلح و 

مشارکت تکلیف داریم.
وی بر لزوم رعایت اخلاقمداری در انتخابات تاکید 
کرد و افزود: اخلاقمداری از سوی نامزدها، مردم و 
حامیان نامزدها باید رعایت شود. موضوعاتی مثل 
در فضتی  و...  اکاذیب، تهمت، سندسازی ها  نشر 
مجازی و حقیقی بر  خلاف اخلاق است که وصف 
کیفری هم پیدا می کند. اگر مطالبی خلاف واقعیت 
تعقیب  قابل  و  شود  می  تلقی  جرم  شود  مطرح 

کیفری  بوده و یکی از جرایم انتخابات است.
دادستان فردیس در ادامه گفت: یکی از دستوراتی 
فتا صادر  پلیس  و  اطلاعات  اداره  به ضابطین  که 
شده، رصد فضای مجازی است. همه کارکنان اداری 
باید مراقب صفحات مجازی خود باشند. اگر تصور 
می کنید که با خط یا گوشی دیگری صفحه ای در 
فضای مجازی  تشکیل شده که خصوصی است و 
است.  اشتباه  کاملا  تصور  این  ندارد،  رصد  قابلیت 
تمامی صفحات مجازی کاملا  قابل دسترسی، رصد 
و پایش است. با قاطعیت می گویم؛ در صفحات 
مجازی هیچ چیزی نیست که قابل دسترسی نباشد. 
حواستان باشد از صفحات مجازی شما سوء استفاده 

نشود.
وی در پایان با بیان اینکه هر یک از مدیران دستگاه ها 
باید یک جهادگر تبیین برای انتخابات باشند؛ افزود:  
مدیران دستگاه ها باید علاوه بر مشارکت به عنوان 
یکفرد از جامعه در انتخابات، به عنوان یک جهادگر 
تبیین در راس یک اداره تکلیف دارند نسبت به  هاد 
تبیین و مشارکت فعال همکاران در انتخابات اقدام 
کنند. امیدواریم با تلاش همه جانبه شاهد حضور 

پررنگ مردم در انتخابات پیش رو باشیم.

عضو شورای اسلامی شهر کرج با انتقاد از  قطعی های مکرر برق گفت: قطعی برق و خاموشی های مکرر در چند روز گذشته باعث نارضایتی و 
انتقاد بسیاری از مردم شده و مشکلات بسیاری را برای شهروندان به همراه داشته است. به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
شورای اسلامی شهر کرج، علی قاسم پور در نطق پیش از دستور یکصد و شصت و هشتمین جلسه رسمی شورای شهر طی توصیه ای به شرکت 
توزیع برق استان البرز اظهارداشت: در چند روز گذشته به دلیل افزایش درجه حرارت هوا و افزایش بار توزیع برق خاموشی های مکرر بسیاری از 
امور شهروندان را مختل ساخته و اعتراض مردم را برانگیخته است.عضو شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: قطعی های برق در برخی نقاط کرج 
به صورت ناگهانی انجام می شود و باعث خسارت به لوازم برقی می شود که جبران خرید لوازم با توجه به گرانی برای خانوارها سخت می شود.

سایبری
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جامعه

»علی قاسم  پور« مطرح کرد؛خسارت سنگینِ البرزنشینان از قطعی برق

هشدار »دادستان فردیس« درخصوص فضای مجازی: 

همه صفحات قابل رصد 
و دسترسی است

پارک  احداث  کرج  شهر  شورای  رئیس 
آباد منطقه ۳  در محله شعبان  ولی عصر 
شهرداری کرج را در راستای شعارهای دولت 
شهید رئیسی و بر مبنای مردمی سازی امور 
و رسیدگی به مناطق کمتر برخوردار بود.به 
گزارش »دنیای هوادار«، مسعود محمدی در 
آیین افتتاح پارک ولی عصر که پیش از ظهر 
شورای  اعضای  فرماندار،  حضور  با  گذشته 
در  برخی مسئولان شهری  و  شهر، شهردار 
محل این پارک برگزار شد، گفت: این مراسم از معدود افتتاحیه هایی ست که بیش از ۸۰ 
درصد شرکت کنندگان را مردم تشکیل می دهند.محمدی، این حضور را به منزله موفقیت 
نسبی دولت و مدیریت شهری در مسیر مردمی کردن امور و رسیدگی به محلات کمتر 
برخودار ارزیابی کرد و افزود: البته اتفاقات مثبت متعددی در این منطقه انجام گرفته و می 
گیرد که از جمله آن  ها احداث خیابان طالقانی بود.وی اضافه کرد: البته برای بهره برداری از 
این طرح ها افتتاحیه ای گرفته نشد چرا که معتقدیم انجام وظایف ذاتی نیاز به بزرگنمایی 
و برگزاری افتتاحیه های هزینه بر ندارد.رئیس شورای اسلامی شهر با تاکید بر پیگیری 
های مردم برای احداث این پارک و سایر طرح های مرتبط با این منطقه از جمله ساخت 
فرهنگسرا خاطرنشان کرد: اگر پیگیری های مستمر و تاکیدات متوالی مردم نبود شاید 
این اتفاق نمی افتاد یا دیرتر رخ می داد.این مسئول، با اشاره به در پیش بودن دو عید 
بزرگ قربان و غدیر و خواسته ساکنان برای برگزاری مراسم مرتبط در این پارک از مسئولین 
مربوطه از جمله معاونت فرهنگی ورزشی شهردار کرج خواست در این خصوص همکاری 

و هماهنگی های لازم را به عمل آورند.

 احداث پارک ولی عصر در امتداد 
مسیر و تحقق اهداف شهید جمهور بود

»رئیس شورای شهر کرج«:

مدیرکل مدیریت بحران استانداری البرز از 
آماده باش دستگاه های اجرایی این استان 
نارنجی  اعلام هشدار هواشناسی سطح  با 

خبر داد.
اعلام  با  گذشته  شب  مهرور«  »مهدی 
هماهنگی  اساس  این  بر  افزود:  این  خبر 
خدمات  و  امدادی  های  دستگاه  کامل 
رسان، نیروی انتظامی و نیروهای مردمی 
در جهت مقابله با هرگونه حوادث احتمالی 
ضروری است.مدیرکل مدیریت بحران استانداری البرز گفت: به منظور حفظ آمادگی 
و استفاده از تمام ظرفیت های ممکن، فراهم کردن تجهیزات و پاسخگویی سریع به 
حوادث، کنترل، پایش و اقدامات پیشگیرانه از جمله مواردی است که باید رعایت شود.
وی ادامه داد: بر این اساس به منظور مقابله با جاری شدن سیل در رودخانه ها و مسیل 
های فصلی، رعد و برق، وزش باد شدید، ریزش سنگ، رانش کوه، لغزندگی و کاهش 
دید در جاده های کوهستانی و یا هرگونه حادثه احتمالی، بر آماده باش مراکز درمانی 
و پایگاههای امدادی، شرکت های خدماتی )آب و فاضلاب شهری روستایی، برق، گاز، 
تلفن همراه، ثابت و آب منطقه ای( تاکید می شود.مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
البرز گفت: شهروندان از تردد در محل های پرخطر، اسکان، چادر زدن و توقف درحریم 
رودخانه ها، مکان  های مرتفع و تپه ها، زیر درختان، سیم برق هوایی، لوله ها، فنس 
های فلزی و پهنه های آبی و صعود به ارتفاعات خودداری کنند.وی بر داشتن تجهیزات 
لازم و ضروری سفر از جمله لوازم گرمایشی، البسه، پتو، کمک های اولیه، برف پاک 

کن، به همراه داشتن وسایل ارتباطی تاکید کرد.

 دستگاه  های اجرایی البرز 
درحالتِ آماده  باش!

مدیرکل مدیریت بحران استانداری:



فاز نخست تونل زیرزمینی ایستگاه راه آهن تهران با حضور مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران افتتاح شد.عملیات احداث تونل 
زیرزمینی که در عمق بیش از هشت متر از زیر خطوط ایستگاه راه آهن تهران حفر شده است و دسترسی خطوط و سکوهای مختلف 
ایستگاه را به سالن مربوط به قطارهای حومه ای و مترو فراهم می کند، از سال ۱۳۹۷ متوقف شده بود و پس از حدود سه سال، مجدد از 
سال ۱۴۰۰ فعال شد و فاز نخست آن با پیگیری های انجام شده و تخصیص منابع در دولت سیزدهم به بهره برداری رسید. تسهیل عبور و 
مرور و افزایش رفاه هموطنان استفاده کننده از قطارهای حومه ای، کاهش ازدحام، اتصال مستقیم قطارهای حومه ای به مترو، افزایش 
خطوط قبول و اعزام حومه ای از یک به دو خط و جلوگیری از واگذاری قطار به خط مسدود از مهمترین مزیت های این پروژه است.
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اقتصاد

فاز نخست تونل زیرزمینی ایستگاه راه آهن تهران افتتاح شد

اجرای ۱۱۰۰ پروژه اصلاح و رفع 
نقاط پرحادثه در برنامه سال 

جاری قرار دارد
حمل ونقل  و  راهداری  سازمان  راهداری  معاون 
جاده ای گفت: امسال نزدیک به یک هزار و ۱۰۰ پروژه 
اجرایی با ماهیت اصلاح و رفع نقاط پرحادثه و پر 
دست  در  کشور  راه های  شبکه  سطح  در  تصادف، 

اجراست.
سازمان  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
راهداری و حمل ونقل جاده ای، »رضا اکبری« معاون 
جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  سازمان  راهداری 
افزود: از این تعداد نزدیک به ۴۶۳ پروژه مربوط به 
باقی مانده نقاط پرتصادف مصوب )باقیمانده ۸۸۷ 
نقطه( و بقیه آن  ها شامل پروژه های شناسایی شده 
در نقاط و مقاطع پرحادثه است که در بازدیدها و 
شناسایی  راه ها  شبکه  از  شده  انجام  بازرسی های 
شده و با پیشرفت فیزیکی متفاوت در سطح راه های 
کشور در حال اجراست.وی اظهار داشت: در صورت 
جاری،  سال  پایان  تا  پروژه ها  این  همه  تکمیل 
به  نسبت  درصدی   ۵۰ از  بیش  عملکرد  افزایش 
عملکرد سال گذشته حاصل می شود.معاون سازمان 
در  پروژه  تعداد  این  برای  خاطرنشان کرد:  راهداری 
سال جاری حدود سه هزار میلیارد تومان اعتبار از 
از  اعتبار  تومان  میلیارد  یک هزار  و  داخلی  منابع 
با  که  است  شده  پیش بینی  عمومی  منابع  محل 
تأمین نزدیک به سه هزار میلیارد تومان دیگر، امکان 
تکمیل همه این پروژه ها تا پایان سال جاری وجود 
دارد.به گفته اکبری، در صورت تامین اعتبار لازم در 
مرحله نخست و تا پایان سال، اصلاح و ایمن سازی 
همه ۴۶۳ پروژه اولویت دار )باقی مانده ۸۸۷ نقطه( 

انجام خواهد شد.

مهلت ثبت نام مسکن، ساکنان 
محلات کم برخوردار تمدید 

نخواهد شد
مسئول طرح توانمندسازی محلات کمتر برخوردار 
کشور در جمعیت هلال احمر گفت: آخرین مهلت 
ثبت نام مسکن مستأجران ساکن در محلات کمتر 
برخوردار کشور که تحت تولی گری جمعیت هلال 
احمر هستند؛ ۴ تیرماه ۱۴۰۳ تعیین شده و این 

فرصت قابل تمدید نخواهد بود.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، محمدرضا 
کریمی با تاکید بر اینکه ثبت نام مستأجران تنها 
کمتر  محله   ۲۰۲۰ توانمندسازی  سامانه  طریق  از 
برخوردار کشور صورت می گیرد، توضیح داد: مدیران 
تولی گری هلال  تحت  در محلات  خانه های هلال 
احمر در ۱۵۸ شهرستان کشور، موظف هستند در 
فاصله ۲۳ خرداد تا ۴ تیرماه ۱۴۰۳ مستأجران محله 
طرح  برای  آن ها  ثبت نام  در  و  شناسایی  را  خود 
همکاری  توانمندسازی  ستاد  سامانه  در  مسکن 
کنند.به گفته وی، تامین مسکن خانوارهای مشمول 
این طرح، در چارچوب نهضت ملی مسکن است 
راه خانه دار  تا  دارد  ویژه ای  امتیازات  و  اما شرایط 
کم برخوردار  محلات  در  ساکن  خانوارهای  شدن 
در  اقدام  این  داد:  توضیح  کند.کریمی  تسهیل  را 
محلات  توانمندسازی  ستاد  توافق نامه  چارچوب 
شهرسازی  و  راه  وزارت  با  کشور  برخوردار  کمتر 
صورت می گیرد.او در مورد شروط واجدین شرایط 
این طرح گفت: »مستأجران باید در زمان ثبت نام 
متاهل بوده و تاکنون از وام خرید یا ساخت مسکن 
استفاده نکرده باشند«.کریمی افزود: ثبت نام زنان 
خود سرپرست مشروط به اینکه کمتر از ۳۵ سال 
سن نداشته باشند، مانعی ندارد.گفتنی است؛ بیش 
از دو سال از آغاز طرح ۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار 
 ۴ بین  محلات  این  تولی گری  و  می گذرد  کشور 
فرمان حضرت  اجرایی  ستاد  احمر،  هلال  دستگاه 
امام)ره(، سازمان بهزیستی و کمیته امداد تقسیم 
این طرح ساکنان محلات، خدمات  در  شده است. 
متنوع بهداشتی، درمانی و فرهنگی دریافت می کنند 
و از دوره های توانمندسازی اجتماعی و اقتصادی 

برخوردار می شوند.

راه و مسکن

وزارت نفت با تاکید بر اینکه 
دولت  در  نفت  صادرات 
یافته است، اعلام  افزایش و تخفیف ها کاهش  سیزدهم 
کرد: بخش عمده ای از درآمدهای نفتی به دست آمده در 
دولت سیزدهم، صرف پوشاندن کسری های ایجاد شده و 

بدهی های دولت قبل شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، وزارت نفت در پاسخ به گزارش 
تخفیف های  با  نفت  »فروش  عنوان  با  پایگاه خبری  یک 
این  کرد:  اعلام  بود؟«  جلیلی  پیشنهاد  چین  به  سنگین 
به  واکنش  در  خرداد(   ۲۲( سه شنبه  روز  خبری  پایگاه 
ریاست جمهوری  انتخابات  کاندیداهای  از  یکی  گفته های 
درباره افزایش صادرات نفت، ادعا کرده است که این افزایش 
صادرات ناشی از تخفیف های بالا بوده و حدود ۱۰ میلیارد 
دلار به چین هدیه داده شده و عنوان کرده است: »اگرچه 
چین  به  ایران  نفتی  تخفیف های  درباره  مختلفی  ارقام 
شنیده شد، اما بیشتر ارقام میان ۱۲ تا ۱۵ دلار متغیر بود. 
اگر میانگین صادرات نفتی ایران به چین را بنا به گفته های 
دولت یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در نظر بگیریم، با عدد ۱۲ 
دلار بیش از ۹ میلیارد دلار و با عدد ۱۵ دلار تخفیف بیش از 
۱۰ میلیارد دلار از درآمدهای نفتی کشور، به چین هدیه شده 
دلایل  درباره  ادعاهای مشابهی  اخیر  وقت  است«.در چند 
دولت  به  وابستگان  از سوی  ایران  نفت  افزایش صادرات 
گذشته در شبکه های اجتماعی مطرح شده است که نسبتی 
با حقیقت ندارد، البته انتشار این مطالب خلاف واقع، نشان 
می دهد جهش صادرات نفت ایران به حقیقتی کتمان ناپذیر 
تبدیل شده و اکنون برای پوشاندن ضعف دولت گذشته، 
سیزدهم  دولت  دستیابی  چگونگی  درباره  می شود  تلاش 
روایت سازی  واقعیات،  جعل  بر  اتکا  با  موفقیت،  این  به 
هر  از  بیش  خبرسازی ها،  دست  گیرد.این  صورت  کاذب 
چیز، تلاشی نخ نما و شکست خورده برای واردکردن خدشه 
بر عملکرد مثبت وزارت نفت در دیپلماسی انرژی و کتمان 

دستاوردهای دولت سیزدهم تفسیر می شود.
مقدار  گفت  باید  ابتدا  عمومی،  افکار  تنویر  برای  اما 
دولت گذشته  به  نسبت  ایران  نفت  فروش  در  تخفیف ها 
که اتفاقاً این سایت خبری همواره حامی آن بوده است، 
نه تنها افزایش نیافته، بلکه به گواه رسانه های خارجی فعال 
روند  ایران  نفتی  تخفیف های  نفتی،  معاملات  زمینه  در 
کاهشی داشته است؛ بنابراین، هر ادعایی مبنی بر افزایش 
فروش نفت ایران به دلیل تخفیف های ارائه شده، مردود و 
این  در  اشاره  ارقام مورد  و  اعداد  تمامی  بی اساس است. 
گزارش خبری نیز ساخته و پرداخته ذهن نویسندگان بوده 

و به هیچ وجه حقیقت ندارد.
همچنین باید اشاره کرد که برخلاف تبلیغات و ادعای این 
رسانه ها، چین هرگز تنها مقصد صادرات نفت و فرآورده های 
نفتی ایران نبوده و بازارسازی ها درباره فروش نفت ایران در 

نقاط مختلف دنیا صورت می گیرد.
اگر  که  است  کافی  دلیل  ذکر همین  اتهام،  این  رد  برای 
جهش صادرات نفت ایران تنها با دادن تخفیف امکان پذیر 
بود، دولت گذشته در این زمینه پیشگام می شد و اجازه 
نمی داد میزان صادرات نفت در مقاطعی به اعداد و ارقام 

بسیار پایین ۱۰۰ یا ۲۰۰ هزار بشکه در روز سقوط کند.
بنا بر گفته رئیس کل وقت بانک مرکزی، میزان درآمد نفتی 
در سال ۱۳۹۹ به ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار کاهش یافته 

بود که با لحاظ درآمد نفتی سال ۱۴۰۰، جمعاً میزان درآمد 
نفتی در این دو سال به ۲۰ میلیارد دلار رسیده بود و همین 
فراوان  بدهی های  و تحمیل  بودجه  عامل موجب کسری 
در پایان عمر دولت دوازدهم شد. ذکر این نکته از آن رو 
قابل اهمیت است که بخش عمده ای از درآمدهای نفتی 
به دست آمده در دولت سیزدهم، صرف پوشاندن کسری های 

به وجودآمده و پرداخت  همین بدهی ها شد.
وزیر سابق نفت در دولت گذشته، طی ۲ نامه مجزا در بازه  
دوازدهم،  دولت  رئیس   به  خطاب  دولت،  انتقال  زمانی 
همچنین در ابتدای دولت سیزدهم خطاب به شهید جمهور 
»سید ابراهیم رئیسی«، بیان کرده بود صادرات نفت کاهش 
بود  نامه ها پیش بینی شده  این  خواهد یافت و حتی در 
نفت  افزایش فروش  امکان  بازار،  در  به دلایل موجود  که 
ایران در آینده نیز میسر نخواهد بود، البته عملکرد دولت 
سیزدهم نادرستی این پیش بینی ها را ثابت کرد و نشان داد 
ریسک پذیرنبودن مدیران دولت دوازدهم اصلی ترین دلیل 

کاهش درآمدهای نفتی بوده است.
خاطر  از  هنوز  عمومی  افکار  و  نشده  سپری  زیادی  زمان 
نبرده است که در پایان دولت دوازدهم، بالغ بر ۹۰ میلیون 
بشکه نفت و میعانات گازی روی آب ذخیره شده بود و 
همه چیزی برای بحرانی شدن شرایط آماده بود، اما با آغاز 
فعال  بازاریابی  و  بازارسازی  و  سیزدهم  دولت  فعالیت 
به  اندکی  مدت زمان  در  ذخایر  این  تمام  وزارتخانه،  این 
فروش رفت. از یاد نبرده ایم که سالانه حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
دولت  و  بود  ذخایر  این  از  نگهداری  هزینه  دلار  میلیون 
که  نابجا  هزینه های  این  پرداخت  به جای  امروز  سیزدهم 
بازاریابی  و  فروش  بخش  در  ناکارآمدی  حاصل  درواقع 

بود، درآمدهای حاصله را صرف پیشبرد پروژه های عمرانی 
می کند.شیطنت ها و تحریف رسانه ای برای زیر سؤال بردن 
دستاوردهای دولت مردمی در حالی شدت یافته است که 
فعالان اقتصادی و پژوهشگران شاهدند دولت سیزدهم در 

چه شرایطی فعالیت خود را آغاز کرد.
گذشته،  دولت  پایانی  روزهای  در  دولت  هیات  مصوبات 
آن ها هیچ  برای تحقق  بود که  ایجاد کرده  را  هزینه هایی 
منبعی پیش بینی نشده بود و بخش عمده ای از درآمدها 
گرفته  نظر  در  دیگری  مصارف  برای  تحقق،  از  پیش  هم 
و درواقع پیشخور شده بود. اوضاع خطیری که با تلاش 
نفت  صادرات  جهش  و  نفت  صنعت  کارکنان  جهادی 
با کمترین هزینه و مشکل پشت سر  در دولت سیزدهم 

گذاشته شد.
اینکه رقابت های سیاسی باعث شده است رسانه های »ویژه« 
ببندند  ثابت شده  واقعیت های  بر  را  خود  چشم  به وضوح 
اتفاق جدیدی  البته  باشند،  و در پی فریب مخاطب خود 
اینکه  کما  نیست.  خورشید  چهره  بر  خاک پاشیدن  برای 
این رسانه ها، دلیل اصلی  از سوی  در مطالب منتشرشده 
افزایش فروش نفت در دولت سیزدهم یعنی به کارگیری 
ایران،  نفت  برای  بازارسازی  و  بازاریابی  نوین  شیوه های 
همچنین پیوندهای استراتژیک با سایر کشورها به هیچ وجه 

مورد اشاره قرار نمی گیرد.
بدون شک، انتشار مطالب کذب این چنینی، هیچ گاه باعث 
زیر سؤال رفتن فداکاری و تلاش بی وقفه کارکنان وزارت 
نفت در دولت شهید رئیسی نخواهد شد و تنها بی صداقتی 
اغراض  پای  به  رسانه  اعتبار  قربانی کردن  و  گردانندگان 

سیاسی را نمایان تر خواهد کرد.

تدقیقی بر ادعای »وزارت نفت«؛

صادرات نفت در دولت سیزدهم
 افزایش یافت؟ 

محسن نظری

شرکت های داخلی در قبال 
منابع ملی تعصب دارند

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( با اشاره به 
میادین مشترک نفتT گفت: در میادین مشترک حلقه 
مفقوده وجود دارد.به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از 

گذشته  روز  عابد  عبدالرضا  پاسدار  سردار سرتیپ  ایرنا، 
در حاشیه آغاز عملیات اجرایی حفاری ۲۴ حلقه چاه 
طرح افزایش تولید میدان مشترک نفتی یادآوران اظهار 
کرد: به جز کشور کوچک بحرین در دیگر کشورها میدان 
مشترک داریم با این حال تلاش مدیران گذشته از سرعت 
کافی برای بهره برداری از این میادین برخوردار نبود.وی با 
اشاره به عملیات اجرایی حفاری ۲۴ حلقه چاه در میدان 

سال  دوازده  از  پس  میدان  این  کرد:  تصریح  یادآوران 
خواب بیدار شده تا فرزندان این مرز و بوم در آن حضور 
پیدا کنند و با دانش خود به تولید بپردازند.فرمانده قرارگاه 
داخلی  افزود: شرکت های  الانبیا )ص(  خاتم  سازندگی 
کشور که شمار آن ها نیز مورد توجه است از تخصص، 
از طرف دیگر  تجربه و توان خوبی برخوردار هستند و 

نسبت به منابع ملی تعصب و غیرت دارند.



اصغرقلندری

داشته  ضرورت  و  غلط  یا  بوده  درست  ملي  تیم  خاجی  سرمربی  برکناری  کنونی  وضعیت  در 
اما  کنند،  قضاوت  منصفانه  تا  گذاریم  می  کارشناس  و  متخصص  افراد  عهده  بر  را  خیر  یا 
تخصصی  کمترین  که  والیبال  بالای  رده  مناصب  سر  بر  غیروالیبالی  افراد  مدیریت  و  حضور 
شوند  می  انتخاب  است،  ذاتی  مدیریت  اینکه  بر  استناد  با  که  ندارند  ورزشی  رشته  این  در 
والیبال  مدیریت  در  غیرتخصصی  افراد  باشد  قرار  اگر  قطعاً  که  نه؟  یا  است  منطقی  واقعاً 
زرگری  های  مناظره  که  گنجند  نمی  فدراسیون  در  مدیریت  دایره  در  که  بمانند  باقی 

خورد. خواهد  ضربه  والیبال  هستیم،  و  بوده  آن  شاهد  بارها  و  است  آن  گویای 

 تغيير جایگاه المپين های تکواندو 
در رده بندی جدید؛

کیانی به رتبۀ دوم صعود کرد
فدراسیون جهانی تکواندو با ثبت امتیازات 
اخیر،  ماه  یک  در  بین المللی  رویدادهای 
رنکینگ جدید المپیکی را منتشر کرد که با 

صعود نمایندگان کشورمان همراه بود.
رسمی  سایت  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
فدراسیون جهانی تکواندو رنکینگ المپیکی 
را در ماه ژوئن منتشر کرد که ثبت امتیازات 
مسابقات بین المللی از جمله قهرمانی ۲۰۲۴ 
آسیا و رقابت های آزاد آنکارا موجب صعود 

تکواندوکاران کشورمان شد.
مه،  ماه  بین المللی  رقابت های  پایان  با 
کسب امتیاز برای ارتقای جایگاه در رنکینگ 
پیش  جهان  المپین های  برای  سیستم 
تا جایگاه هر  پاریس تمام شد  المپیک  از 
المپیک مشخص  در سیدبندی  تکواندوکار 

شود.
در گروه بانوان و در وزن منهای ۴۹ کیلوگرم، 
با  ایران  المپین  دختر  نعمت زاده  مبینا 
۲۴۰.۳۹ امتیازدر رده دهم و سوگند شیری 
قرار  سوم  و  سی  رده  در  امتیاز   ۱۳۱.۱۰ با 
دارند؛ سعیده نصیری هم با کسب مدال برنز 
قهرمانی آسیا و ۱۳ پله صعود و ۹۹.۰۲ امتیاز 

در رده ۴۹ قرار گرفت.
ناهید کیانی  در وزن منهای ۵۷ کیلوگرم، 
دختر المپیکی ایران با مدال نقره تورنمنت 
آزاد آنکارا و ارتقای امتیازاتش به ۴۳۵.۷۷ 
امتیاز، با یک پله صعود در جایگاه دوم جای 

گرفت.
در وزن منهای ۶۷ کیلوگرم ملیکا میرحسینی 
و  امتیاز   ۱۱۷.۰۹ کسب  و  صعود  پله   ۹ با 
کسب نقره قهرمانی آسیای آسیا در رده ۳۹ 
ایستاد. ساغر مرادی با ۹۶.۱۶ امتیاز در رتبه 

۵۰ قرار دارد.
زهرا  کیلوگرم،   ۶۷ اضافه  به  وزن  در 
پوراسماعیل نیز با ۶۳.۱۴ امتیاز در رتبه ۵۴ 

رنکینگ المپیکی قرار دارد.
در وزن منهای ۵۸ کیلوگرم مردان، مهدی 
حاجی موسائی قهرمان آسیا در سال ۲۰۲۴ با 
جمع امتیازات ۳۶۱.۸۲ امتیاز و بدون تغییر 
همین  در  ایستاد.  رده بندی  ششم  رده  در 
وزن ابوالفضل زندی با برنز قهرمانی آسیا در 
ویتنام و با ۲۲۹.۷۷ امتیاز و یک پله صعود 

در جایگاه دوازدهم جهان قرار گرفت.
در وزن منهای ۶۸ کیلوگرم، متین رضایی 
 ۲۰۹.۵۰ با   ۲۰۲۴ سال  در  آسیا  برنز  دارنده 
سیزدهم  رده  در  صعود  پله   ۳ و  امتیاز 
ایستاد. رضا کلهر با وجود دوری از میادین 

در جایگاه ۵۲ جهان قرار دارد.
در وزن منهای ۸۰ کیلوگرم، مهران برخورداری 
مرد المپیکی ایران با ۲۶۰.۱۵ امتیاز و بدون 
تغییر در رده نهم ایستاد؛ میرهاشم حسینی 
با کسب ۱۳۱.۲۵ امتیاز در رده بیست و پنجم 
جای دارد. علی خوش روش نیز با کسب نقره 
آسیا ۲۰۲۴ جهش خوبی در جدول داشت و 
با ۷۸ پله صعود در رده ۹۰ جهان قرار گرفت.
در وزن به اضافه ۸۰ کیلوگرم، آرین سلیمی 
در  ایران  طلایی  و  کشورمان  المپین  دیگر 
پله   ۴ و  امتیاز   ۲۲۵.۵۶ با  آسیا  قهرمانی 

صعود در رده هفدهم جای گرفت.

بار دیگر می خواهیم از 
والیبال بگوییم. والیبالی 
که این روزها پر از تنش و ناکامی شده است و در 
روزهایی که غوغای مسابقات والیبال لیگ ملت ها 
در جریان است  که از جذابیت خاصی در بین عامه 
همه  کام  است،  برخوردار  جوانان  بخصوص  مردم 
رئیس  چرا  است!  کرده  تلخ  را  والیبال  دوستداران 
فدراسیون شرایطی را بوجود آورده که بزرگان والیبال 
میدان را خالی کنند تا شاهد باخت های حُزن آوری 
شویم؟ این جنگ و ستیزهای پنهان و آشکار حیدری، 
نیز  تا حَشر  قرار است  ندارد و گویا  صفدری تمامی 

ادامه داشته باشد!
مربی خارجی آوردیم و او را با هزار دلیل و برهان 
اما علاج کار نشد  جایگزین مربی داخلی کردیم 
آنکه  بدون  و  اول  سرجای  برگشتیم  و  نشد  که 
بنشینیم و از سر انصاف تحلیل کنیم و بفهمیم 
واقعاً مشکل والیبال ما از کجاست و دوباره ترجیح 
دادیم با مربی داخلی مسابقات لیگ ملت ها را 
ادامه دهیم! ولی دیدیم که کار هدایت تیم ملی 
والیبال کشورمان از بَد هم بَدتر شد و آخرین بازی 
هفته دوم را در عین شایستگی جوانان تیم ملی 
با ناباوری به تیم قعر جدولی ترکیه هم باختیم! 
خودخواهی و خودپسندی فقط جنبه فردی ندارد 
ظهور  هم  دیگری  های  صورت  به  تواند  می  و 
دیگران  از  برتر  را  افراد خود  از  برخی  اینکه  کند. 
را  باشد و همه چیز  آن  ها  بدانند و حرف، حرفِ 
فقط برای خود بخواهند، یکی از انواع خودخواهی 
و خودپسندی ها در جامعه اجتماعی است! که 
بدون در نظر گرفتن شرایط و منافع واليبال فقط و 
فقط در فکر انجام تفکرات و تخيّلات خود هستند 
و متأسفانه نظارتی هم در ارتباط با تصمیمات برق 
الساعه و ضرب العجلی این افراد وجود ندارد که در 
فدراسیون والیبال نظاره گر آن هستیم که حکایت 

برکناری مربی خارجی نمونه بارز آن است.
برکناری سرمربی خاجی تیم  در وضعیت کنونی 
ملي درست بوده یا غلط و ضرورت داشته یا خیر 
را بر عهده افراد متخصص و کارشناس می گذاریم 
تا منصفانه قضاوت کنند، اما حضور و مدیریت 
افراد غیروالیبالی بر سر مناصب رده بالای والیبال 
که کمترین تخصصی در این رشته ورزشی ندارند 

که با استناد بر اینکه مدیریت ذاتی است، انتخاب 
می شوند واقعاً منطقی است یا نه؟ که قطعاً اگر 
والیبال  در مدیریت  افراد غیرتخصصی  باشد  قرار 
باقی بمانند که در دایره مدیریت در فدراسیون نمی 
است  آن  گویای  زرگری  های  مناظره  که  گنجند 
والیبال ضربه  بوده و هستیم،  بارها شاهد آن  و 

خواهد خورد.
دوستان والیبالی بارها گفته اند که به دلیل برخی 
نابسامانی و حضور غیروالیبالی ها در فدراسیون به 
دلیل ارتباط با بالا دستی ها دامنگیر والیبال بویژه 
تیم ملی بزرگسالان شده و به عبارتی اتفاقاتی که 
در چند سال اخیر و حال برای تیم ملی والیبال 
نظر  که  خروار  از  نمونه  است  مشتی  داده  رخ 
های گوناگونی از سوی اصحاب رسانه و خبرگان 
بدنبال  را  دانشگاهی  رشته  این  پیشکسوتان  و 
داشته است و نمونه بارز آن پرسش های استاد 
والیبال  اسطوره  و  پیشکسوت  عقیق،  محمدعلی 
اصفهان و ایران است که به نکات ظریف و درعین 
دیواری  اند  پرسیده  و  کرده  اشاره  منطقی  حال 
کوتاه تر از دیوار مربی خارجی پیدا نکردید؟ و لطفاً 
دلایل بُنجُل بودن مونا پائز سرمربی تیم ملی را 
اعلام کنید و اینکه اگر تحت این شرایط خولیو 
و  بهتری می گرفتیم؟  نتیجه  بود  ولاسکو مربی 
مربیان  با  ما  والیبال  مشکل  است:  کرده  اشاره  
نامدار جهان نیز حل نخواهد شد، چرا که والیبال 
ما با غول های جهان به اندازه یک قرن عقب است 
و حال که در رده های پایه در جهان حرف اول را 
می زنیم لطفاً همین ها را به خوبی حفظ کنید 
اصلی خودش  دوباره شکل  بزرگسالان  والیبال  تا 

بررسی است  قابل  نکات  از جمله  آورد  را بدست 
که باید از سوی رئیس فدراسیون مورد توجه قرار 
بگیرد و در عین حال پاسخگو باشد. با نگاهی به 
بازی های هفته اول و دوم، موضوع کاملًا عیان 
شد که سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال 
است که  بوده  ایران  از  ای  گزینه  دنبال  به  ایران 
مشخص نگردید والیبال ما با این تفکرات به کجا 
ناباورانه  و  نادرست  تصمیمات  رسد!  می خواهد 
رسالت  و  هویت  گرفتن  نادیده  و  تقوی  میلاد 
و  اخلاقی  اصول  رعایت  عدم  با  ایران،  والیبال 
حفظ شخصیت مربی خارجی که خود و دوستان 
شده  انتخاب  ایشان  غیرحرفه ای  و  غیروالیبالی 
بود، شبهات و پیامدهای خوبی در دنیای والیبال 

نخواهد داشت و به یقین تعجب آور بود!
نگارنده به صراحت اذعان می دارد تصمیم ناباورانه 
باید  و  نبوده  درستی  کار  تقوی  آقای  عجولانه  و 
اجازه می دادند ماتو پائز تا پایان سه هفته هدایت 
تیم ملی را برعهده می داشت و نهایتاً در رسانه 
ملی از دلایل ناکامی ها پرده بر می گرفت. حال 
این اقدام فکر خود میلاد تقوی بوده یا از جای 
را  رسوایی  یک  تا  بود  گرفته  سرچشمه  دیگری 
مربیان  اعتماد  از  و  بزند  رقم  ایران  والیبال  برای 
خارجی به مسئولان  فدراسیون و والیبال بکاهد 
و به اعتبار بین المللي والیبال ایران لطمه وارد 
مقال  این  در  که  دارد  ای  جداگانه  بحث  کند، 
والیبال  نیست  معلوم  اینکه  ضمن  گنجد،  نمی 
این  با  دارد،  شماری  بی  طرفداران  که  کشورمان 
شیوه مدیریت و این راهی که در پیش گرفته به 
کجا می خواهد برد! متأسفانه تفکرات سیاسی بر 
سایر فرضیه ها غلبه کرده و طبیعی است که همه 
چیز تحت الشعاع تخیّلات و تصمیمات سیاسی 
از سر  رسانه  اصحاب  دیگر  و  بنده  تا  گرفته  قرار 
دلسوزی و عشق به والیبال ایران، بار دیگر مسئله 
برکناری آقای پائز سرمربی تیم ملی را مورد نقد و 
بررسی قرار دهیم و به تحلیل موضوعی آن از نگاه 

بزرگان و پیشکسوتان والیبال بپردازیم.
وحید  آقای  از  کوتاهی  معتقدم  بشخصه  بنده 
که  بوده  واليبال  فدراسيون  سرپرست  مرادی 
بدنه  در  تغییرات  است!  کرده  سوزی  فرصت 
فدراسیون والیبال، قابل لمس است که اگراز هم 
به  شرایط  و  پذیرد  صورت  تغییرات  این  اکنون 
حالت عادی باز گردد شک نکنید تیم ملی والیبال 
پیش  نفرات  با همین  اگر  اما  احیا خواهد شد 
برود، امیدی به آینده نیست. رئیس فدراسیون 
باید نقش مدیریتی خود را به نحوی حسابگرانه 
تقویت  برای  ها  سوزی  فرصت  از  و  نماید  ایفا 
تیم ملی بزرگسالان جلوگیری کند. سخن پایانی 
این  عهده  از  کند  احساس می  اگر  واقعاً  اینکه 
کار بر نمی آید، بهتر است قبل از اینکه وزارت 
ورزش دست بکار شود، محترمانه درب خروجی 
فدراسيون واليبال را پیش گیرد و در پست های 

دیگری منشأ خدمات ارزشمند باشد.

تیم فوتبال آث میلان در این فصل از رقابت های سری آ اگرچه به عنوان نایب قهرمانی رسید اما نتوانست عملکرد مطلوبی 
در سایر رقابت ها داشته باشد. به همین خاطر در پایان این فصل استفان پیولی از هدایت این تیم کنار رفت تا روسونری 
نشست خبری خود  اولین  پنجشنبه  روز  ابراهیموویچ  زلاتان  ایتالیایی،  رسانه های  گفته  به  باشد.  دنبال سرمربی جدید  به 
به عنوان  را به صورت رسمی  پائولو فونسکا  این نشست  او در  برگزار خواهد کرد.  به عنوان مشاور مدیرعامل  را در میلانو 
سرمربی میلان معرفی خواهد کرد. فونسکا تا سال ۲۰۲۶ با میلان قراراداد خواهد داشت و حقوق او دو و نیم میلیون یورو 
در هر سال خواهد بود. گفتنی است این مربی سابقه کار در براگا، شاختار دونتسک، آاس رم و لیل را در کارنامه خود دارد.

بانوان

4  پنجشنبه
 24 خرداد 1403
شمارگان: 1575

ورزش

زلاتان از سرمربی میلان رونمایی می کند

در سایۀ بی  خردی افراد غیروالیبالی؛

برگشتیم سرجای اول! 



اکنون  ایستوود  کلینت  یادآوری: 
94 ساله است!

یک  روایتگر  به نحوی  و  نئووسترن  یک  ماچو«  »گریه کن 
 )Picaresque( شکلی از رندنامه و یک ماجراجوییِ پیکارسِک
است؛ یکی از غریب ترین ساخته های ایستوود و نیز یکی از 
عجیب ترین ساخته های سینمایی در چندسال اخیر در نظام 
استودیویی هالیوود. کهنه کابویی بازنشسته و از کار اخراج 
خود  سابق  رئیس  جانب  از  خانواده ای،  هیچ  بدون  شده، 
باری دیگر استخدام می شود تا به خاک مکزیک سفر کرده و 
پسرک سرکش و یاغی آن مالک ثروتمند را از مادر دنیادارش 
گرفته و با خود به تگزاس برگرداند. همه چیز به سرعت روی 
فیلم  قصۀ  باری،  نمی افتد.  کار  در  نیز  گره ای  و  می دهد 
کمابیش همین است. شماری پیچیدگی های ریز و نحیف 
هم آن وسط دارد، اما اساساً به همین اندازه بی رحمانه ساده 
و برای عاشقان جدی تر سینمای آمریکا و ژانر وسترن یادآور 
جریان سیال و روان سینمای تقریباً فراموش شدۀ باد باتیکر 
است. مضاف بر این سادگی اَش، همه چیز در این داستان 
غیرمعمول می نماید، از حضور یک کابوی 91 ساله در قامت 
یک گروگان گیر گرفته تا یک نوجوان کله شق و وامانده از 
پدر و مادر و تا ضلع سومی مانند یک خروس جنگی به نام 
ماچو؛ لیکن آنچه گفته شد، با تمام غریب  و شگفت ناک 
بودنش، بکلی و خالصانه کلینت ایستوودی است. چه این 
را خوب بدانیم، چه بد.کلینت ایستوود سابقه ای دور و دراز 
در بازتاب ناترازمندی ها و دمل های اجتماعی معاصر آمریکا 
و البته کشیدن ترکۀ نقد بر تارک آن ها و متعاقباً افشای 
زشتی های آن ها دارد؛ از جوزی ولز یاغی که در آن سیمایی از 
سیاست های آمریکای پساویتنام به دست می دهد گرفته تا 
شاهکارهایی همچون پرچم پدران ما و نامه هایی از یوجیما 
گشتۀ سیاست  مقدس  کمابیش  و  کهنه  پروپاگاندای  که 
خارجۀ ایالات متحده در ارتباط با جنگ دوم بین الملل را 
به لجن می کشاند و آموزگاری می کند؛ مشابه آن کاری که 
اما در سال های  بود.  آن  افتخار پی ریز  راه های  با  کوبریک 
اخیر آنچه ایستوود در تلاش برای آن است، نه افسون زدایی 
از اسطورۀ غرب وحشی و ولایت شکنی از نهادهای مقدس 
آمریکایی –کمااینکه به ترتیب در نابخشوده و ریچارد جوول 
می کند- که نقدی شخصی تر و خصوصی تر است؛ ارجاع به 
خویشتن همزمان با شالوده افکنی و ساختارشکنی ایماژی 
که از خود در طی این دهه ها پرداخته است. و این همان 
آغاز  را  از گرن تورینو آن  سنتی است که ایستوود دستکم 
کرده و با فیلم های متأخرتر خویش یعنی قاچاقچی )2018( 

و گریه کن ماچو )2021( بدان جلا بخشیده است.

خودارجاعی، خودانتقادی و ساختارشکنیِ مؤلف:
فیلم با شمایل همیشه آشنایی که از سینمای ایستوود به یاد 
داریم آغاز می شود؛ با همان هلی شات هایی که چشم ِ خدا را 
تداعی می کنند. همان بستر فرمیکی که ما را به جایی بزرگ تر 
متصل می کند و مقیاسی جهان شمول تر به مضمون می دهد 
و عامیت می بخشد؛ کارکردی که در پل های مدیسون کانتی و 
رودخانۀ میستیک به استعلای فرمیک خود می رسد و تراژدی را 
به سطحی کلان تر تعمیم می دهد. با این حال، این تمهید بنظر 
نمی رسد در این فیلم کارکردی بیش از شناساندن رومانتیک 
بستر روایی بخشی از داستان شاید داشته باشد. این تصویر 
با عنصری جدید پی گرفته می شود که شاید  آغازین  آشنای 
با  اولین بار در سینمای ایستوود جان می گیرد؛ ترانه ای  برای 
مضمون »خانه و کاشانه ای تازه یافتن« به همراه تیتراژ آغازین. 
ترانه ای که سرنوشت قهرمان داستان را از همان آغاز داد می زند. 
چه بسا کارگردان سر آن دارد تا به ما مخاطبان از همان ابتدای 
امر گوشزد کند که این داستان نه یک سوگنامه و مرثیه خوانی 
برای گذشته ای دور، که یک خیال ورزی و خیال پروری است 
روسو.  ژاک  ژان  خیال پروری های  سیاق  و  سبک  همان  به 
مایک میلو )کلینت ایستوود( سوار بر وانتی به سوی مزرعۀ 
رئیس خود در حرکت است. به مقصد می رسد و حین پیاده 
شدن از وانت، کارگردان با گرفتن نمایی بسته از چکمه های 
کابویی او، ایماژی آشنا از روزگاری سپری شده را به ما نشان 
می دهد. همان نماهای بسته ای که در وسترن های اسپاگتی 
از چکمه ها، از غلاف هفت تیرها و از سیلوئت کلاه ها گرفته 
می شد. مرکب این بار وانت است و نه اسب )اما نگران نباشید، 
کردن  جابه جا  برای  نه  دارند،  حضور  داستان  این  در  اسب ها 
آدم کشان و مزدبگیران و کلانترانِ غرب وحشی، که صرفاً برای 

وجود زیبایی شناسانۀ خود( نمای بعدی آشناتر از این است با 
موتیف هایش؛ خود ایستوود در مقام یک کابوی، سی سال پس 
از نابخشوده. حضوری همواره دلخواه. در سکانس های بعدی 
مایک میلو از کار خود اخراج گشته، یک سال از پس آن می آید، 
را متقاعد می کند  او  هاوارد پولک به ملاقات مایک می رود، 
که پسرش را نزد او بازگرداند و مایک نیز با »یک مشت دلار« 
در دست به این خواسته گردن می نهد. در این چند سکانس 
مختصر، به صورت موجز ولو مینیمال با بخشی از گذشتۀ مایک 
که مسئول ویرانی و اخراج و در یک کلام حال امروز اوست 
برای  همین قدر  می شویم.  آشنا  الکل«-  قرص ها،  –»تصادف، 
ایستوود کافی ست؛ تصور مابقی گذشتۀ او به عهدۀ خود ماست. 
در واقع ایستوود در بخش عمدۀ آثار خویش اتکای زیادی به 
خیال پروری و تخیل مخاطبین از سرگذشت سوژه هایش دارد. 
او از به تصویر کشیدن تام و تمام گذشتۀ کرکترهایش تحرز 
آن.  پیرایۀ  اطناب  و  دانایی ست  روح  ایجاز  او  برای  می کند. 
اما آنچه روح و جان اثر را صورت می بخشد، تلاشی است که 
کارگردان از این پس برای ساختارشکنی و آشنایی زدایی از بدنۀ 
سینمایی خود می کند. کلینت ایستوود در آمریکای پساویتنام 
فرهنگی- جریان  بطن  در  و  ریگان  آمریکای  علی الخصوص  و 

از ریگانیسم، برای چند دهه نماد و نمایندۀ  اقتصادی متأثر 
 )Machoism( ماچوئیسم  و   )Masculinity( مردانگی  فلسفۀ 
–جریانی که همینگوی در ادبیاتِ آمریکایی نماینگی می کرد- 
بود؛ یک ضدجریان در واکنش به رشد دم افزون سیاست های 
لیبرالی، سرازیر شدن مهاجرین به خاک آمریکا، تب کالیفرنیا و 
التقاطی شدن فرهنگ های گونه گون. تا جایی که پائولین کیل 
ضمن تمجید از هری کثیف )1971(، آن را »تهاجمی بر تمامی 
ارزش های لیبرال« دانست. حال در این اثر، ایستوود با سیری 
که از دل یک سه پارۀ دوزخ، برزخ و بهشت – به سانِ کمدی الهیِ 
دانته - می گذراند، می کوشد تا ایماژی که از او در متن و فرامتن 
آثارش –چه بسا به غلط- رسم شده است را در هم بشکند. و 
این مهم را با صحنه پردازی ها و فیلم برداریِ بسیار درست )کار 
فوق العادۀ بِن دیویس( به انجام می رساند. در پردۀ اول فیلم، 
یعنی حد فاصل میان حرکت مایک به مکزیک، ملاقات با مادرِ 
تداعی گر  بیغوله،  آن  در  پسرک  یافتن  تا  رافو،  ماکیاولیستیِ 
دوزخ درونی اوست؛ همه چیز حکایت از تحقیر وی دارد. پردۀ 
دوم فیلم، تا آنجایی که مایک و رافو در آب کلیسای متروکه 
برای  تاریکی  و  آن سیاهی  در  آنجا که مایک  پناه می گیرند، 
اولین بار از همسر و فرزند از کف رفته اش می گوید، تداعی گر 
برزخ اوست. او هنوز نمی داند با زندگی اش چه کند و رستگاری 
به گواه میزانسن ها دور می نماید، اما در پردۀ سوم، آنگاه که 
فرصتی برایش دست می دهد تا در آن آشیانۀ تازه ای که یافته 
است بقول شاملوی نازنین »با چشمه ساری در دل و آبشاری 
در کف« خیال پروری کند، می توان رستگاریِ مایک –همان تِم 
همیشگی سینمای ایستوود– را برایش متصور بود و دست آخر 

در  گذر  و  گذار  این  تمام  در  دانست.  خود  بهشت  در  را  وی 
میزانسن های دو نفرۀ میان مایک و میلو، از نسلی به یک نسل 
دیگر، ایستوود می کوشد تا تمامی گرد و غبار ماچوئیسم را که 
بر پیکرش رسوب کرده بود را از خود بتکاند و با گذشته اش به 
 macho/نحوی تسویه حساب کرده باشد. »این قضیۀ مردانگی
حرفه ای  چنین  وارد  ابله  یه  »فقط  کردن...«،  گُنده  زیادی  رو 
)=سوارکاری، کابوی گری( می شه!« این مرشد جهان دیده، گویی 
ته این داستان را دیده و پوچ بودن جریانی که خود برخاسته از 
آن است را به گوش نسلی که از پس او می آید، اقرار می کند. 

و  روزها  این  که  نیک می داند  یقین  به  قریب  ایستوود خود 
سال ها هر دم بیش از پیش به غروب خویش نزدیک می شود؛ 
و  گران سنگ اَش  عمرِ  سال های  واپسین  که  می داند  نیک 
همینطور آخرین تجربیاتِ سینمایی اَش را پیش و پسِ دوربین 
بلند  کابوی  این  دوبارۀ  تماشای  این حال،  با  دارد.  پیش روی 
قامت و بی نامِ سال های دور اما پر نام و نشانِ امروز بر پردۀ 
نقره ای، کلاه به سر و پشت به زین در این درام ساده، شاعرانه، 
سینما  عاشقان  مباهات  و  نغز  مایۀ  غیرمعمول  و  خوش نوا 
است. ستاره ای که قامت بلند او اکنون خمیده، چهره اش تکیده 
و  ضرورت  روی  از  –نه  گشته  آهسته  سکنات اش  و  رفتار  و 
ناچاری، که از روی شکیبایی– و حکایت از افتادگی و خشوع 
و آزرم طبعی وی دارند. او یاد گرفته است که پیری اَش را پنهان 
نکند. با آن کنار آمده است و محدودیت هایش را می شناسد. 
)ادواردو  رافو  به  میلو  مایک  فیلم،  از  به یادماندنی  فرازی  در 
مینت( می گوید که »نمی دانم پیری را چگونه درمان کنم.« این 
شاید سمپاتیک ترین و شهدآمیزترین ارجاع او به سیر سلوک 
از این، سینمای  سینمایی خود در کارنامه اش باشد. گذشته 
خالق اَش  به سان  فیلم،  همین  گواه  به  نیز  ایستوود  کلینت 
و به همراه وی آهسته تر، ملایم تر، ساده تر، آرام تر و چه بسا 
عمیق تر گشته است. »گریه کن ماچو« گرچه افتان و خیزان، در 
یک هم آهنگی تام و تمام با ستاره و مولف سالخوردۀ خویش 
حرکت می کند؛ بر لحظات تنهایی و خلوت او مکث هایی مؤکد 
و گاه طولانی می کند، و همزمان از بزنگاه های دراماتیک سنتی 
به سرعت و به سادگی می گذرد. روایتی که چه بسا برای بسیاری 
دال بر سهل انگاری و لاقیدی فیلم ساز باشد، اما برای من چنان 
است که گویی در محضر هنرمندی نشسته ام که تماماً از امر 
سرنوشت  پذیرای  گشاده رویی  با  و  بوده  آگاه  اجتناب ناپذیر 
رُمان  ارنست همینگوی در  خویش است. به سان سانتیاگوی 
پیرمرد و دریا که پس از آن کوشش نافرجام و تقلای بسیار 
گیرد  آرام  تا  بازمی گردد  کلبه اش  به  خود  شاه ماهی  شکار  در 
و خواب شیرهای سواحل آفریقا را ببیند، این پروتاگونیست 
سن زدۀ ایستوود نیز گویی وقت آن می بیند تا از تقلای بسیار 
به  را  خود  زمین  باختر  غروب های  در  بشوید،  دست  گذشته 
یک خواب کوتاه مهمان کند و اگر فرصتی دست داد، بار دیگر 

عاشقی کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، تاسیس شهر جهانی صنایع خلاق فرهنگی را تحولی بسیار جدی در فناوری های فرهنگی و اقتصاد هنر 
عنوان کرد و گفت: در شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شد که »بنیاد نظامی« تاسیس شود.محمدمهدی اسماعیلی در نشست شورای 
هنر اظهار داشت: اساسنامه این شهر باید به تصویب شورای هنر برسد، از زمانی که رئیس جمهوری شهید مصوبه شهر جهانی صنایع 
خلاق را تصویب کردند بیش از هشت مجموعه در کشور )از مشهد و اصفهان گرفته تا قزوین و قم( درخواست داشتند که شهر جهانی 
صنایع خلاق هنری در شهر آن  ها تاسیس شود.وی همچنین با بیان اینکه سند هنرهای نمایشی به تصویب شورای هنر رسید، افزود: 
تدوین این سند کار مهمی بود که در صورت تایید نهایی آن در شورای عالی انقلاب فرهنگی، بنیاد ملی تئاتر ایران تاسیس می شود.

گوشه  وکنار
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فرهنگ

بنیاد نظامی تأسیس می شود

در موزه سينما برگزار شد:
 نصیریان، جلیلی، مهرانفر 

در شبی برای احمدرضا معتمدی
علی نصیریان، احمد مهرانفر،ابوالفضل جلیلی و... در شبی 
برای احمدرضا معتمدی کارگردان سینما سخن گفتند.

مراسم بزرگداشت احمدرضا معتمدی فیلمنامه نویس و 
کارگردان سینما با حضور هنرمندان و اساتید حوزه فلسفه 
در سالن فردوس موزه سینمای ایران برگزار شد.آن طور که 
روابط عمومی موزه سینما، مجید اسماعیلی مدیرعامل 
موزه سینما ضمن عرض خیر مقدم به مهمانان حاضر در 
مراسم گفت: قصد ما از برگزاری این مراسم، بزرگداشت 
مقوله علم و دانش در کنار هنر است، موضوعی که جای 
خالی آن در سینما احساس می شود. برخی هنرها جنبه 
فردی دارند اما سینما محتاج مجموعه بزرگی از هنرها 
است تا محصول نهایی به اثری ماندگار تبدیل شود.وی 
کافی  بصیرت  و  عمیق  دانشی  به  نیاز  هنر  این  افزود: 
داشته و این دو از جمله مواردی هستند که در احمدرضا 
به دانش و فلسفه  ایشان مسلط  دارد.  معتمدی وجود 
هستند و امیدواریم عمل پاک و ماندگار ایشان سرچشمه 
کارهای بزرگی شود و مجموعه موزه سینما برای سال های 
جمع  بزرگان  از  کند.  استفاده  ایشان  وجود  از  طولانی 
مخصوصا استاد علی نصیریان برای حضور در موزه سینما 

تشکر می کنم.

پشتوانه هر هنری فکر و اندیشه است
در ادامه مراسم علی نصیریان پیشکسوت هنر بازیگری 
خوشبختی  مایه  و  خوشحالم  گفت:  سخنانی  در  نیز 
در کشور  هنری  و  فرهنگی  که چنین مجالس  است 
به  ما  شخصیت  و  ملی  هویت  زیرا  می شود  برگزار 
واسطه فرهنگ معرفی می شود. از موزه سینما بسیار 
با  را  بزرگان سینما  بزرگداشت  مراسم  که  سپاسگزارم 
انتخاب هایی دقیق ادامه می دهد. این تجلیل و تکریم 
بخشی از کار ما است و باید برای اساتید و بزرگان این 
حرفه که آثار ماندگاری را در کارنامه دارند برگزار شود.

وی ادامه داد: درباره فرهنگ و هنر حرف های زیادی به 
زبان آورده می شود اما در عمل آنچنان که لازم است 
به آن توجه نمی شود. هنر تقویت کننده روح ، تفکرو 
دانش و ذوق و سلیقه جامعه است. مجالس اینچنینی 
فرصتی بسیار مغتنم به شمار می رود. این مراسم برای 
من ارزشمند است زیرا درباره فردی صحبت می شود که 
شایستگی های بسیار زیادی دارد و از این میان، تنها به 
دو نکته اشاره می کنم. معتمدی فردی با اخلاق است و 
این مورد در عالم هنر بسیار حائز اهمیت است. کشور 
ما دارای شرایط فرهنگی، خانوادگی و انسانی خاصی 

است و اخلاق در آن اهمیت بسیاری دارد.
وی با اشاره به اینکه در فیلم »دیوانه ای از قفس پرید« 
با معتمدی همکاری داشته است، بیان داشت: او از 
لحاظ اخلاق و ادب فردی بی نظیر است و نکته دوم 
حائز اهمیت درباره او مربوط به تفکر است .نصیریان 
و  است  اندیشه  و  فکر  هنر،  هر  پشتوانه  داد:  ادامه 
نباید از یاد ببریم که هنرمند فردی تک بعدی نیست. 
بازیگری این نیست که فرد تنها نقشی را ایفا کند، بلکه 
این  در  که شخص  زمانی  و  است  هنر  یک  بازیگری 
ساحت قرار می گیرد، باید دارای پشتوانه تفکر، اندیشه 
و توجه به مسائل روانشناسی، اجتماعی، تاریخی و… 
شاگرد  همیشه  و  نمی دانم  استاد  را  خود  من  باشد. 
هستم و شاگرد همیشه برای آموختن تلاش می کند 
و ما باید به طور مداوم به دنبال یادگیری باشیم. وی 
ادامه داد: معتمدی در فیلم »دیوانه ای از قفس پرید« 
در انتخاب بازیگران مورد نظر خود استادی کرده و هر 
شخصیت را بسیار دقیق انتخاب کرده بود و به هیچ 
پیشکسوت  نیامد.این  کوتاه  خود  خواسته  از  عنوان 
بازیگری در ادامه گفت: یک بازیگر باید با حوزه ادبیات 
و شعر آشنا باشد، زیرا بخشی از فرهنگ کشور را این 
دو حوزه تشکیل می دهد و پشتوانه ما به شمار می آید. 
ویژگی های  اندیشه  و  فکر   ، اخلاق  در  بودن  ممتاز 
برجسته معتمدی به شمار می رود و پشت هر عمل 

ایشان فکری دقیق وجود دارد.

نگاهی به فیلم »گریه  کن ماچو«؛

پیرمرد و بیابان باختری

سامان مرادخانی
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 پس از حمایت تمام عیار اسحاق جهانگیری 

ظریف به دیدار پزشکیان رفت
وزیر اسبق امور خارجه با نامزد انتخابات ریاست جمهوری دیدار و گفت  وگو 
با  دوازدهم  و  یازدهم  دولت های  خارجه  امور  وزیر  ظریف  کرد.محمدجواد 
مسعود پزشکیان کاندیدای دوره چهاردهم ریاست جمهوری دیدار و گفت  وگو 
کرد.در این دیدار، ظریف تحلیلی از وضعیت سیاست خارجی کشور و فراز و 
فرودهای اخیر ارائه داد و دیدگاه های خود را در زمینه روابط خارجی مطرح کرد.
پزشکیان نیز دیدگاه های خود در رابطه با دیپلماسی را بیان و تاکید کرد باید به 
سمت افق گشایی در سیاست خارجی حرکت کنیم.»مسعود پزشکیان« در کنار 
»سعید جلیلی«، »سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی«، »محمد باقر قالیباف«، 
»علیرضا زاکانی« و »مصطفی پورمحمدی« از داوطلبان تایید صلاحیت شده 
انتخابات  است.چهاردهمین  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین 
ریاست جمهوری ایران برای انتخاب نهمین رئیس جمهور جمعه هشتم تیر 
۱۴۰۳ در سراسر کشور و سفارتخانه ها و نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران 

در سایر کشورها برگزار می شود.


